
1 

Město Trutnov – rada města           
Zpracováno dne : 01.06.2015 

 
U s n e s e n í 

z 12. schůze rady města ze dne 1. června  2015 
 
OBSAH 
Majetek města 
Nemovitosti - doporučení pro ZM 
 2015 – 584/12 Nevyužití předkupního práva 
  Mgr. Hendrych 
2015 – 585/12  
  Mgr. Hendrych 
2015 – 586/12  
  Mgr. Hendrych 
Nebytové prostory  
2015 - 587/12   Jiráskovo náměstí čp. 528 - 530               
                  Mgr. Hendrych 
2015 – 588/12  

Mgr. Hendrych 
2015 – 589/12  

Mgr. Hendrych 
2015 – 590/12 VZ „Opravy sportovišť 2015“ 

Mgr. Hendrych 
2015 – 591/12 VZ „Oprava fasád Jihoslovanská 147-149“ 

Mgr. Hendrych 
2015 – 592/12 VZ „Výměna oken pam. zóna Trutnov 2015“ 

Mgr. Hendrych 
2015 – 593/12  

Mgr. Hendrych 
Pozemky - záměr města 
2015 – 594/12  k.ú. Trutnov 
  Mgr. Hendrych 
2015 – 595/12  k.ú. Bojiště u Trutnova 
  Mgr. Hendrych 
2015 – 596/12  … a další, k.ú. HSM 
  Mgr. Hendrych 
Pozemky - doporučení pro ZM 
2015 – 597/12 p.p. 2468/1, k.ú. Trutnov 
  Mgr. Hendrych 
2015 – 598/12  k.ú. DSM 
  Mgr. Hendrych 
2015 – 599/12 , k.ú. Trutnov 
  Mgr. Hendrych 
2015 – 600/12 st.p. 906, k.ú. Trutnov 
  Mgr. Hendrych 
2015 – 601/12 p.p. 2478, k.ú. Trutnov 
  Mgr. Hendrych 
Pozemky – věcné břemeno 
2015 – 602/12 p.p , k.ú. Babí 
  Mgr. Hendrych 
2015 – 603/12 st.p. 991…a další, k.ú. Trutnov 
  Mgr. Hendrych 
2015 – 604/12 p.p. , k.ú. DSM 
  Mgr. Hendrych 
Pozemky - nájemní smlouvy 
2015 – 605/12 p.p. , k.ú. Trutnov 
  Mgr. Hendrych 
2015 – 606/12 p.p. , k.ú. Trutnov 
  Mgr. Hendrych 
2015 – 607/12 p.p. , k.ú. HSM 
  Mgr. Hendrych 
2015 – 608/12 p.p. , k.ú. Trutnov 
  Mgr. Hendrych 



2 

2015 – 609/12 p.p. , k.ú. Starý Rokytník 
  Mgr. Hendrych 
2015 – 610/12 p.p.722/2, k.ú. Trutnov 
  Mgr. Hendrych 
2015 – 611/12 p.p. 2094…a další, k.ú. HSM 
  Mgr. Hendrych 
2015 – 612/12 p.p. 147, k.ú. Trutnov 
  Mgr. Hendrych 
2015 – 613/12 p.p. 147, k.ú. Trutnov 
  Mgr. Hendrych 
2015 – 614/12 p.p. 237/51, k.ú. Trutnov 
  Mgr. Hendrych 
2015 – 615/12 p.p. 247/1 … a další, k.ú. Trutnov 
  Mgr. Hendrych 
2015 – 616/12 p.p. , k.ú. Trutnov 
  Mgr. Hendrych 
2015 – 617/12 p.p. 945/11, k.ú. Trutnov 
  Mgr. Hendrych 
2015 – 618/12 p.p. 1983/12, k.ú. Trutnov 
  Mgr. Hendrych 
2015 – 619/12 p.p. 353/1, k.ú. HSM 
  Mgr. Hendrych 
Bytové záležitosti 
2015 – 620/12  
  Mgr. Hendrych 
2015 – 621/12  
  Mgr. Hendrych 
2015 – 622/12  – rozšíření bytu 
  Mgr. Hendrych 
2015 – 623/12  
  Mgr. Hendrych 
2015 – 624/12 VŘ Krakonošovo nám. 125 
  Mgr. Hendrych 
Majetek města – různé 
2015 – 625/12 Bezúročná zápůjčka – Lesy a parky TU s.r.o. 
  Mgr. Hendrych 
Finanční záležitosti 
2015 – 626/12 Dotace – OSTATNÍ (do 50 000,-Kč) 
  Mgr. Adamec 
2015 – 627/12 Dotace – OSTATNÍ (nad 50 000,-Kč) 
  Mgr. Adamec 
2015 – 628/12 Dotace – OSTATNÍ (neschválená) 
  Mgr. Adamec  
Různé 
2015 – 629/12 Zvláštní statut komise pro výstavbu a rozvoj 
  Ing. Horynová 
2015 – 630/12 VZ „Cyklistická stezka St. Rokytník-Bojiště II“ 
  Ing. Horynová 
2015 – 631/12 Změny č.1 ÚP Trutnov 
  Ing. Horynová 
2015 – 632/12 Změny č.2 Regul. plánu Červený kopec 
  Ing. Horynová 
2015 – 633/12 Oprava podloubí v MPZ Trutnov 
  Ing. Horynová 
2015 – 634/12 VZ „Výroba periodika Radniční listy 2015“ 
  Mgr. Adamec 
2015 – 635/12 Dobrovolný svazek obcí Král. věnná města 
  Mgr. Hendrych 
2015 – 636/12 Org. opatření č. 10/2015 
  Mgr. Adamec 
2015 – 637/12 Pořízení DHMM - Městské jesle 
  Mgr. Hendrych 
2015 – 638/12 Pořízení DHMM – Stacionář 
  Mgr. Hendrych 













8 

k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 5,- Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba stromů 
musí být odsouhlasena pronajímatelem. 
 
[ 2015 – 609 ] 
p.p. , k.ú. St. Rokytník 
 rada města 
 s c h v a l u j e 
*  01.01.         * 
pronájem části p.p. (cca 777 m2) v k.ú. Starý Rokytník, na dobu neurčitou panu ,  
k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 2,- Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba stromů 
musí být odsouhlasena pronajímatelem. 
 
[ 2015 – 610 ] 
p.p. 722/2, k.ú. Trutnov 
 rada města 
 s c h v a l u j e 
*  01.01.         * 
výpůjčku šesti částí p.p. 722/2 (4 m2) v k.ú. Trutnov, ul. Náchodská, Bytovému družstvu KRAKONOŠ  
k umístění lešení za účelem výměny balkónového zábradlí včetně opravy balkónových podlah  
u čp. 341 -342 na dobu určitou od 2.6.2015 do 31.7.2015. 
 
[ 2015 – 611 ] 
p.p. 2094…a další, k.ú. HSM 
 rada města 
 s c h v a l u j e 
*  01.01.         * 
výpůjčku částí p.p. 2094 (cca 145 m2- lešení + 645 m2 - zařízení staveniště), p.p. 2095 (cca 125 m2), p.p. 
2096 (cca 130 m2), p.p. 2077 (cca 40 m2) a  st.p. 1089 (cca 85 m2) v k.ú. Horní Staré Město, ul. Mládežnická, 
společnosti STYLBAU, s.r.o. k umístění lešení a zařízení staveniště za účelem zateplení ZŠ Mládežnické – 
pavilonu A, B1 na dobu určitou od 1.6.2015 do 30.9.2015. 
 
[ 2015 – 612 ] 
p.p. 147, k.ú. Trutnov 
 rada města 
 s c h v a l u j e 
*  01.01.         * 
pronájem části p.p. 147 (1 m2) v k.ú. Trutnov, ul. Revoluční, společnosti PRATR a.s., k umístění reklamního 
poutače typu „A“ na dobu určitou, a to od 5.6.2015 do 6.5.2016, za nájemné ve výši 3,- Kč/m2/den. 
 
[ 2015 – 613 ] 
p.p. 147, k.ú. Trutnov 
 rada města 
 s c h v a l u j e 
*  01.01.         * 
pronájem části p.p. 147 (1 m2) v k.ú. Trutnov, ul. Revoluční, společnosti SIAM evolution s.r.o., k umístění 
reklamního poutače typu „A“ na dobu určitou, a to od 23.6.2015 do 24.5.2016, za nájemné ve výši  
3,- Kč/m2/den. 
 
[ 2015 – 614 ] 
p.p. 237/51, k.ú. Trutnov 
 rada města 
 s c h v a l u j e 
*  01.01.         * 
pronájem části p.p. 237/51 (42,5 m2) v k.ú. Trutnov, ul. Česká, Stavebnímu bytovému družstvu Náchod,  
k umístění kontejneru (10 m2) a k zajištění manipulační plochy (32,5 m2) na dobu určitou, a to od 13.6.2015 
do 31.7.2015, za nájemné ve výši 2,- Kč/m2/den. 
 
[ 2015 – 615 ] 
p.p. 247/1…a další, k.ú. Trutnov 
 rada města 
 s c h v a l u j e 
*  01.01.         * 
výpůjčku částí p.p. 247/1 (cca 42 m2), p.p. 247/4 (cca 553 m2), p.p. 247/6 (cca 130 m2), p.p. 2553/2  
 





10 

[ 2015 – 622 ] 
 

 rada města 
 s o u h l a s í 
*  01.01.         * 
s rozšířením původního bytu  č.b. 2, 3. podlaží o vel. 1+1, kde nájemce je    
o místnost vel.  31,10 m2, která je součástí bytu , č.b. 3, 3. podlaží. Měsíční nájemné  
u rozšířeného bytu bude ve výši 4 214,- Kč. Úprava bytu bude provedena na náklady správce MEBYSu 
Trutnov s.r.o. 
 
[ 2015 – 623 ] 

 
 rada města 
 s o u h l a s í 
*  01.01.         * 
s uzavřením nájemní smlouvy na byt , Trutnov, č.b. 2, 1. podlaží o vel. 1+3 s  

, trv. bytem , Trutnov na dobu neurčitou za měsíční nájemné 3 513,- Kč s délkou 
prvního platebního období nájemného 12 měsíců. 
 
[ 2015 – 624 ] 
VŘ Krakonošovo nám. 125 
 rada města 
 s o u h l a s í 
*  01.01.         * 
se zveřejněním záměru města pronajmout byt na adrese Trutnov, Krakonošovo nám. 125, č.b. 1, 2. podlaží  
o  vel. 1+3 (kuchyň 9,73 m2,  1. pokoj 32,42 m2, 2. pokoj 19,87 m2, 3. pokoj 25,66 m2,   koupelna 5,79 m2,  
WC 1,18 m2,  předsíň 18,64 m2, komora 4,51 m2 a sklep 15,00 m2), topení etážové plynové. Minimální 
měsíční  nájemné  7 067,- Kč.  
V bytě je sporák, plynový kotel, el. boiler a vodoměr SV. Orientační výše zálohy na služby spojené  
s užíváním bytu: STA 20 Kč/byt, osvětlení 40 Kč/osoba, domovní odpad 40 Kč/osoba – dle trvalého pobytu, 
SV 100 Kč/osoba, komín 40 Kč/průduch, domovní služby 20 Kč/osoba.   
Byt bude  pronajímán na základě výsledku výběrového řízení, kde se bude nabízet měsíční nájemné a  
zároveň délka prvního platebního období minimálně 6 měsíců. Po skončení prvního platebního období 
nájemného bude již nájemné hrazeno měsíčně. NS bude uzavřena na dobu  neurčitou. 
 
Majetek města – různé 
 
[ 2015 – 625 ] 
Bezúročná zápůjčka-Lesy a parky TU s.r.o. 
 rada města 
 d o p o r u č u j e 
*  01.01.Urč:zastupitelstvo města  T:22.06.2015 * 
schválit poskytnutí bezúročné zápůjčky městem Trutnovem obchodní korporaci Lesy a parky Trutnov s.r.o. 
ve výši 7 000 000,- Kč se splatností do konce roku 2015 za účelem předfinancování neproduktivních 
investičních akcí v příměstských lesích, kteréžto akce jsou dotovány ze Státního zemědělského 
intervenčního fondu po jejich ukončení a kontrole. 
 
Finanční záležitosti 
 
[ 2015 – 626 ] 
Dotace – OSTATNÍ 
 rada města 
 s c h v a l u j e 
*  01.01.         * 
finanční příspěvky do výše 50 000,00 Kč v kategorii OSTATNÍ dle návrhu porady vedení 
 
  01.02. 
veřejnoprávní smlouvy jednotlivým subjektům dle předloženého návrhu. 
 
 
 
 
 
 



11 

[ 2015 – 627 ] 
Dotace – OSTATNÍ 
 rada města 
 d o p o r u č u j e 
*  01.01. Urč:zastupitelstvo města  T:22.06.2015 * 
schválit dotace, které přesahují částku 50 000,00 Kč v kategorii OSTATNÍ dle předloženého návrhu, 
 
*  01.02.               * 
schválit veřejnoprávní smlouvy jednotlivým subjektům dle předloženého návrhu. 
 
[ 2015 – 628 ] 
Dotace – OSTATNÍ 
 rada města 
 n e s c h v a l u j e 
*  01.01.         * 
dotaci pro Oblastní charitu Trutnov, Poříčí, Dřevařská 332, IČO 43465439. 
 
Různé 
 
[ 2015 – 629 ] 
Zvláštní statut komise pro výstavbu a rozvoj      
 rada města 
 s c h v a l u j e 
*  01.01.         * 
zvláštní statut komise pro výstavbu a rozvoj města Trutnova v předloženém znění 
 
[ 2015 – 630 ] 
VZ „Cyklistická stezka St. Rokytník-Bojiště II“ 
 rada města 
 s c h v a l u j e 
*  01.01.         * 
k podlimitní veřejné zakázce „CYKLISTICKÁ STEZKA STARÝ ROKYTNÍK – BOJIŠTĚ II“ 
• rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka uchazeče STRABAG a.s., IČ: 60838744, 
sídlem: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 
• pořadí nabídek dle hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH:   
1. STRABAG a.s. – 9 629 361,- Kč 
2. M – SILNICE a.s. – 10 701 629,- Kč 
3. EUROVIA CS, a.s. – 10 887 165,- Kč 
4. „Společnost Starý Rokytník – SOVIS + SaM“ – 10 890 529,- Kč 
 
 p o v ě ř u j e 
*  02.01.     T:20.06.2015 *  
Ing. France zajištěním podpisu smlouvy 
 
[ 2015 – 631 ] 
Změny č.1 ÚP 
 rada města 
 d o p o r u č u j e 
*  01.01. Urč: zastupitelstvo města T:22.06.2015 * 
vydat "Změny č. 1 Územního plánu Trutnov" 
 
[ 2015 – 632 ] 
Změny č.2 Regulačního plánu Červený kopec 
 rada města 
 d o p o r u č u j e 
*  01.01. Urč:zastupitelstvo města  T:22.06.2015 * 
schválit pořízení "Změny č. 2 Regulačního plánu Trutnov - Červený kopec" 
 
*  01.02.              * 
určit zastupitele Ing. Hanu Horynovou pro spolupráci s pořizovatelem „Změny č. 2 Regulačního plánu 
Trutnov – Červený kopec“ 
 
 
 



12 

*  01.03.              * 
podmínit pořízení „Změny č. 2 Regulačního plánu Trutnov – Červený kopec“ úplnou úhradou nákladů  
na zpracování návrhu a na mapové podklady společností NEW DILAC, a.s., S.K. Neumanna 440, 541 01 
Trutnov, IČ: 27506941 
 
[ 2015 – 633 ] 
Oprava podloubí v MPZ 
 rada města 
 d o p o r u č u j e 
*  01.01. Urč:zastupitelstvo města  T:22.06.2015 * 
schválit změnu výše jednorázového příspěvku z rozpočtu města soukromým vlastníkům domů v MPZ 
Trutnov pro rok 2015 z Programu o poskytování příspěvků na opravu podloubí dle předloženého návrhu 
 
[ 2015 – 634 ] 
VZ „Výroba periodika Radniční listy 2015“ 
 rada města 
 s c h v a l u j e 
*  01.01.         * 
k veřejné zakázce malého rozsahu „Výroba periodika Radniční listy 2015“ rozhodnutí o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka uchazeče SAMAB PRESS  GROUP, a.s., Cyrilská 14, 602 00 Brno, 
 
*  01.02.         * 
k veřejné zakázce malého rozsahu „Výroba periodika Radniční listy 2015“ - pořadí nabídek dle hodnotícího 
kritéria nejnižší nabídková cena bez DPH: 
1. SAMAB PRESS GROUP, a.s., Brno..................... 1 375 050,00 Kč 
2. Profi-tisk group s.r.o., Olomouc............................ 1 611 900,00 Kč 
3. Tiskárna PRATR a.s., Trutnov............................... 1 682 614,50 Kč 
4. HEXXA.CZ s.r.o., Zlín........................................... 1 766 518,50 Kč 
5. Strategic Consulting s.r.o., Praha.......................... 1 776 564,00 Kč 
6. Marketing and Business Group s.r.o., Bratislava.. 1 799 090,00 Kč 
7. UNIPRESS spol. s r.o., Turnov.............................. 1 993 467,00 Kč 
 
 u k l á d á 
*  02.01.     T:15.06.2015 * 
Mgr. Luboši Rathouskému zajistit uzavření smlouvy s vítěznou firmou.   
 
[ 2015 – 635 ] 
Dobrovolný svazek obcí Král. věnná města 
 rada města 
 d o p o r u č u j e 
*  01.01. Urč:zastupitelstvo města  T:22.06.2015 * 
vzít na vědomí zprávu o činnosti a závěrečném účtu a zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 
dobrovolného svazku obcí Královská věnná města za rok 2014. 
 
*  01.02.              * 
odsouhlasit změnu stanov Dobrovolného svazku obcí Královská věnná města v předloženém znění. 
 
[ 2015 – 636 ] 
Org. opatření č. 10/2015 
 rada města 
 s c h v a l u j e 
*  01.01.         * 
podpisový řád upravující podepisování za město Trutnov a podepisování v rámci Městského úřadu Trutnov  
s účinností od 1. 6. 2015. 
 
[ 2015 – 637 ] 
Pořízení DHMM – Městské jesle 
 rada města 
 s o u h l a s í 
*  01.01.         * 
se záměrem Městských jeslí Trutnov pořídit dlouhodobý hmotný movitý majetek, tj. konvektomat  
s příslušenstvím jako novou součást vybavení kuchyně, a se způsobem financování uvedeného záměru  
dle předloženého návrhu. 
 



13 

[ 2015 – 638 ] 
Pořízení DHMM – Stacionář 
 rada města 
 s o u h l a s í 
*  01.01.         * 
se záměrem Stacionáře pro zdravotně oslabené a tělesně postižené pořídit dlouhodobý hmotný movitý 
majetek, tj. zahradní traktor Stiga Estate, a se způsobem financování uvedeného záměru dle předloženého 
návrhu. 
 
[ 2015 – 639 ] 
Výsledek zápisu k předškol. vzdělávání 2015/2016 
 rada města 
 b e r e  n a  v ě d o m í 
*  01.01.         * 
„Zprávu o výsledku zápisu k předškolnímu vzdělávání do Mateřské školy, Trutnov na školní rok 2015/2016“. 
 
[ 2015 – 640 ] 
Cyklistická stezka St. Rokytník-Bojiště 
 rada města 
 b e r e  n a  v ě d o m í 
*  01.01.             * 
petici  
1. nazvanou „Nechceme cyklostezku na Housce“, 
2. nazvanou „Petice na podporu výstavby cyklostezky na Housce“ 
 
 d o p o r u č u j e 
*  02.01. Urč:zastupitelstvo města  T:22.06.2015 * 
projednat, na žádost občanů ve smyslu ust. §16 odst.2 písm. f) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, akci 
Cyklistická stezka Starý Rokytník- Bojiště (cyklostezka na Housce) 
 
[ 2015 –  641 ] 
Žaloba na náhradu škody     
 rada města 
 s o u h l a s í 
*  01.01.         * 
se soudním vymáháním náhrady škody ve výši 50 000,- Kč po společnosti Ingeniring Krkonoše, a. s.,  
na základě rozhodnutí o správní žalobě proti rozhodnutí ÚOHS nebo na začátku roku 2018 tak, aby nedošlo 
k promlčení této pohledávky. 
 
[ 2015 – 642 ] 
Jednací řád ZM Trutnov 
 rada města 
 d o p o r u č u j e 
*  01.01. Urč:zastupitelstvo města  T:22.06.2015 * 
schválit  Jednací řád Zastupitelstva města Trutnova dle předloženého návrhu 
 
[ 2015 – 643 ] 
Org. opatření č. 8/2015 
 rada města 
 b e r e  n a  v ě d o m í 
*  01.01.         * 
organizační opatření č. 8/2015 - Používání motorových vozidel a zajištění dopravy. 
 
[ 2015 – 644 ] 
Organizační záležitosti MěÚ 
 rada města 
 s c h v a l u j e 
*  01.01.         * 
upravenou organizační strukturu Městského úřadu Trutnov s celkovým počtem zaměstnanců 207 k 1. 6. 
2015 a celkovým počtem zaměstnanců 206 od 1. 4. 2016. 
 
 
 
 



14 

[ 2015 – 645 ] 
Návrh na vyřazení neupotř. předmětů 
 rada města 
 s c h v a l u j e 
*  01.01.         * 
vyřazení neupotřebitelných předmětů uvedených v návrhu z evidence do výše 20 000,00 Kč. 
 
[ 2015 – 646 ] 
Příští schůze rady města 
 rada města 
 s t a n o v u j e 
*  01.01.         * 
termín konání příští schůze rady města na pondělí 15. června 2015 od 15:00 hod. v zasedací místnosti  
č. 301 MěÚ. 
 
Zapsala: J. Műhlová 
 
 
 
 
 
 
 
  Mgr. Ivan Adamec    Mgr. Tomáš Hendrych 
        starosta města Trutnova          místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




